
MĚSTO HANUŠOVICE, IČ: 00302546, DIČ: CZ00302546 
Městský úřad Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice 

Tel.: 583 231 284      e-mail. podatelna@mu-hanusovice.cz      IS DS: 9wwbeey 
Internet:  www.hanusovice.info 
 

Výpis usnesení ze 6. schůze Rady města Hanušovice konané dne 14.02.2019  

Na základě zákona na ochranu osobní údajů č. 101/2000 Sb. a nařízení EU (GDPR) zveřejňujeme 

upravený výpis usnesení.      

Návrh usnesení:  

• Rada města Hanušovice schvaluje předložený program 6. schůze Rady města Hanušovice. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl přijat jako usnesení č. 68/6/2019 

 
Návrh usnesení: 

• RM schvaluje zrušení prodejní ceny za výtisk Hanušovických novin 

• RM schvaluje roznos novin do poštovních schránek obyvatel Hanušovic a jejich místních částí 

na náklady města 

• RM schvaluje grafiku i celobarevné výtisky 

• RM pověřuje šéfredaktora novin zpracováním nového ceníku inzerce. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl schválen, přijat jako usnesení č. 69/6/2019 
Z: starosta města, tajemnice, F. Felner – šéfredaktor novin 
T: ihned 

 

Návrh usnesení: 

• RM schvaluje smlouvu o dílo s paní M. B. na výkon funkce kulturního referenta. Cena je 
stanovena ve výši 250 Kč/ hodina. Smlouva bude uzavřena na dobu určitou s 1měsíční 
výpovědní dobou.  

• RM pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Schváleno, návrh byl schválen, přijat jako usnesení č. 70/6/2019  
Z: starosta města – podpis smlouvy, tajemnice 

T: ihned 

Návrh usnesení: 

• RM schvaluje stavbu „Morava, Hanušovice, pomístní opravy toku a hráze“ a to za podmínky, 
že pozemky dotčené stavbou budou uvedeny do původního stavu a zřízení věcného břemene 
bude smluvně ošetřeno a zpoplatněno. RM pověřuje starostu města Hanušovice podpisem 
veškerých písemností v dané věci. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 71/6/2019 
Z: starosta města – podpis smlouvy, Jan Langer – OSMS  
T: ihned 
 
 
 

mailto:podatelna@mu-hanusovice.cz
http://www.hanusovice.info/


Návrh usnesení: 

• RM schvaluje pronájmem části Domu kultury – přísálí Základní organizaci Českého svazu 
včelařů, z.s. pro rok 2019 a to, v případě pořádání schůzí organizace. RM schvaluje nájem na 
5 akcí ročně v souhrnné výši 1000 Kč. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 72/6/2019 
Z: starosta města – podpis smlouvy, Jan Langer – OSMS  
T: ihned 
 
Návrh usnesení: 

• RM schvaluje návrh Smlouvy o výpůjčce Odvlhčovače vzduchu MASTER DH720, DH721 

• RM pověřuje p. Františka Ambroze podpisem výše uvedených smluv 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4 PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 73/6/2019 
Z: František Ambroz – odbor tajemníka 
T: ihned  
  

Návrh usnesení: 
• RM schvaluje dodatky ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti životního prostředí č. 

50890063, služby 1,2,3,5 mezi městem Hanušovice a SUEZ využití zdrojů a.s. 

• RM pověřuje starostu podpisem výše uvedených dodatků 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 74/6/2019 
Z: starosta města – podpis smlouvy, F. Ambroz – odbor tajemníka 
T: ihned 
 

Návrh usnesení: 
• RM neschvaluje uzavření pachtovní smlouvy na část pozemku p.č. 1338/2 v k.ú. Hanušovice 

mezi panem Z. V. a Státním pozemkovým úřadem, protože část pozemku zasahuje do 
komunikace.  

• RM pověřuje Odbor správy majetku a služeb jednáním se Státním pozemkovým úřadem o 
získání výše uvedeného pozemku do vlastnictví města. Majetkové vztahy budou následně 
vypořádány při prodeji nemovitosti. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č.75/6/2019 
Z: Bc. Dolečková Blanka – OSMS 

T: ihned 

Návrh usnesení: 

• RM schvaluje smlouvu mezi městem Hanušovice a Městskou knihovnou T.G.Masaryka 
Šumperk o zajištění služeb veřejným knihovnám ve středisku Hanušovice. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 76/6/2019 
Z: starosta města – podpis smlouvy, Tomíčková Lenka – vedoucí knihovny 
T: ihned 
 

Návrh usnesení: 
• RM schvaluje dodatky smluv pro rok 2019 o poskytování knihovnických, informačních a 

metodických služeb v místních a obecních knihovnách střediska Hanušovice. 



HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 77/6/2019 
Z: Lenka Tomíčková – vedoucí knihovny 
T: ihned 

  

Návrh usnesení: 

• RM schvaluje návrh č. 1/2019 na vyřazení knihovního fondu 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 78/6/2019 
Z: Lenka Tomíčková – vedoucí knihovny 
T: ihned 
 

Návrh usnesení: 
• RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 1621 zahrada v k.ú. 

Hanušovice o výměře 150 m2. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 79/6/2019 
Z: Bc. Dolečková Blanka – OSMS 
T: ihned 
 

Návrh usnesení:  

• RM schvaluje výsledek poptávkového řízení na vyhotovení architektonicko-urbanistické vize 
rozvoje města Hanušovic v daných lokalitách. Nejvhodnější cenovou nabídku podal Ing. arch. 
Jan Skoumal, IČ: 02994194, Sluneční 652, 788 13 Vikýřovice, jehož cenová nabídka činila 
422.000 Kč.  

• RM schvaluje smlouvu o dílo a pověřuje starostu města Hanušovice jejím podpisem.  

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 80/6/2019 
 
Z: Jan Langer – OSMS, starosta – podpis smlouvy 
T: ihned 
 
 Návrh usnesení:  

• RM schvaluje žádost zástupce společnosti Kinematograf bratří Čadíků na uspořádání 
Filmového léta 2019 (4 promítací dny) a schvaluje příspěvek ve výši 6 000 Kč bez DPH za jeden 
promítací den. 

• RM pověřuje pana Davida Jána jednáním se zástupci společnosti 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 81/6/2019 
Z: místostarosta, David Ján – člen kulturní komise 
T: ihned 
 
  

Návrh usnesení: 
• RM schvaluje nákup provozního vybavení – 40 pivních setů a 4 prodejních stánků. 

• RM ukládá OSMS vypracovat ceník půjčovného na zakoupené vybavení. 
 
HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 



Návrh byl schválen jako usnesení č. 82/6/2019 
Z: OSMS  
T: ihned  

Návrh usnesení: 
• RM doporučuje ZM ke schválení návrh Obecně závazné vyhlášky města Hanušovice o místním 

poplatku ze psů. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 83/6/2019 

Z: OSMS  
T: ihned 

Návrh usnesení: 

• RM schvaluje předložený ceník samovýroby dřeva. 

HLASOVÁNÍ:  PRO – 4  PROTI – 0 ZDRŽEL SE – 0 
Návrh byl schválen jako usnesení č. 84/6/2019 
Z: OSMS, lesník 
T: ihned 
 

1. Informace na vědomí – bez přijatého usnesení 
- Zpráva o činnosti městské knihovny 
- Rozhodnutí o odstranění pochybností, zda jde o pozemek určený k plnění funkcí lesa 
- Rozhodnutí ve věci stanovení odchylného postupu při ochraně pták 
- Rozhodnutí ve věci povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněného 

živočicha 
- Rozhodnutí ve věci povolení výjimky z ochranných podmínek zvláště chráněných 

druhů živočichů  
  

  

Marek Kostka, v.r.    Bc. Jaroslav Mrázek, v.r. 
starosta města      místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 


